
Eksporter fra Lightroom: 
1. Vælg billedet: I dit bibliotek skal du markere de billeder, du vil eksportere.  

NB!  i Lightroom Classic gemmer du ikke fotos på traditionel vis. I stedet eksporterer du fotos. 
2. Åbn Eksport-dialogboksen: Gå til menulinjen øverst og vælg File > Export (Filer > Eksporter).  
3. Indstil eksportindstillingerne: 

o Eksport til: Vælg Hard Drive (Harddisk) for at gemme på din computer.  
o Placering: Angiv en destinationsmappe til billederne.  
o Filindstillinger: Vælg filformat (f.eks. JPEG til sociale medier, TIFF/JPEG til print), farverum, billedstørrelse 

og opløsning.  
o Vandmærke (valgfrit): Du kan tilføje et vandmærke til dit billede her.  

4. Gem indstillinger (valgfrit): Hvis du vil genbruge indstillingerne, kan du gemme dem som en ny "Export Preset" 
(Eksport-forhåndsindstilling).  

5. Eksporter: Klik på Export (Eksporter) knappen i dialogboksen for at gemme dine billeder.  
 
Eksporter på forskellige måder i Lightroom: 
Øverst til højre vælg ”Develop” eller ”Library”.  
I menuen øverst til venstre, vælg ”File” og Export”  
eller 
Højreklik nederst på dit lille billede (A).  
Vælg ”Export” og ”Export” 
eller 
Vælg ”Library” og tryk på ”Export” nederst til venstre 
 
Nyt popup vindue kommer. 
Indstillinger kan sættes som vist nederst til billeder på  
vores hjemmeside: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For at undgå at taste værdier ind igen, gem indstillingerne  
som en Preset ved at trykke på ”Add”. Giv Preset et navn. 
Den vil gemme sig under ”User Presets”. 
 
Se evt. video her: 
https://www.youtube.com/watch?v=gWHrVG7iBFc 

Lad disse felter stå tomme, hvis du vil 

have vist Exif-oplysninger i filen. 

(A) 

https://www.youtube.com/watch?v=gWHrVG7iBFc


JPG krav til Den Nationale og Jyske Mesterskaber: 
Opløsningen på digitale filer skal minimum være 1920 pixel i bredden (horisontal) og minimum være 1080 pixel i højden 
(vertikalt). Dette gælder uanset om billedet er i bredformat, højformat eller kvadratisk.  
Filerne skal afleveres i formatet JPG, og digitale farvebilleder bør være gemt i farverummet sRGB, men andre farverum 
accepteres. Det anbefales at gemme filerne i bedste kvalitet, men de må højst fylde 5 Mb.  

 

Indstillinger til udstilling 
I Lightroom vælg Crop Overlay. 
Lås hængelåsen op og vælg evt. 5x7 hvis billedet skal være 50x70 cm. 
Billedet skal evt. beskæres, så det passer i formatet. 
 

 

 

Eksporter billede som nedenstående: 

 

 

Pixel og cm omregner: 
https://www.tomna.dk/html/body_pixel_cm.html 
 

 

Hvis filen bliver for stor, kan du markere 

”Limit File Size To” og ændre K-værdien. 

https://www.tomna.dk/html/body_pixel_cm.html

